
INFORMACIJA APIE 2018 M. BALANDŽIO MĖNESĮ
UŽREGISTRUOTUS LAIŠKUS

2018 metų balandžio mėnesį buvo užregistruoti 1 104 laiškai, iš jų 838 gauti elektroniniu 

paštu. Seimo Pirmininkui atsiųsti 146 laiškai.

Daugiausia kreiptasi dėl Seimo veiklos (180), įstatymų tobulinimo ir taikymo (142),

valstybės valdymo ir savivaldybių reikalų (111), audito, biudžeto ir finansų klausimais (90), ryšių 

su užsienio valstybėmis (81), teisėsaugos ir teisėtvarkos (75), socialinės apsaugos ir darbo (54), 

kultūros, žiniasklaidos ir sporto klausimais (48).

Įstatymų tobulinimas

Šiaulių medžiotojų ir žvejų draugija ir Gamtos apsaugos asociacija „Baltijos vilkas“

kreipėsi dėl Medžioklės įstatymo pakeitimo projektų Nr. XIIIP-349, Nr. XIIIP-435(2). Pareiškėjai 

nepritaria Medžioklės įstatymo projekto nuostatai dėl naujų medžioklės plotų sudarymo lengvatų, 

nes mano, kad tai spręs ne ūkininkų problemas, o tenkins atskirų žmonių grupelių norus, siekiant

įsiteisinti „privačius“ medžioklės plotų vienetus, jau seniai medžioklės plotus turinčių ir gerai juos 

prižiūrinčių Lietuvos medžiotojų būrelių (klubų) sąskaita.

Gamtos apsaugos asociacija „Baltijos vilkas“ nepritaria pasiūlymui dėl Medžioklės 

įstatymo projekto Nr. XIIIP-435 papildymo nuostatomis dėl medžioklės su lankais ir pasišviečiant 

prožektoriumi įteisinimo (Nr. XIIIP-435(2). Pareiškėjų nuomone, toks medžioklės būdas sukelia 

daugiau kančių žvėrims nei įprastinė medžioklė.

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Seimo veikla Įstatymų
tobulinimas
ir taikymas

Valstybės
valdymo ir

savivaldybių
reikalai

Auditas,
biudžetas ir

finansai

Ryšiai su
užsienio

valstybėmis

Teisėsauga ir
teisėtvarka

Socialinė
apsauga ir

darbas

Kultūra,
žiniasklaida

ir sportas

180 142
111

90
81 75

54
48



2

Lietuvos draudikų asociacija, Asociacija Lietuvos kredito unijos, Lietuvos gyvybės 

draudimo įmonių asociacija, Lietuvos bankų asociacija, Lietuvos gyvybės draudimo įmonių 

asociacija, Lietuvos bankų asociacija, kreipėsi dėl  Lietuvos banko įstatymo Nr. I-678 2, 6, 8, 11, 

211, 42, 43, 47 straipsnių, 1 ir 3 priedų pakeitimo ir Įstatymo papildymo 171, 421, 431, 432, 433, 434, 

435, 436 ir 437 straipsniais ir septintuoju 3 skirsniu įstatymo projekto Nr. XIIIP-1896 ir su juo 

susijusių įstatymų projektų, kuriais siekiama įgyvendinti šiuos uždavinius: nustatyti reikalavimus 

organizuotos prekybos sistemoms; nustatyti reikalavimus algoritminei prekybai; nustatyti 

griežtesnius finansų maklerio įmonių veiklos organizavimo ir investicinių paslaugų teikimo 

reikalavimus; įtvirtinti biržos prekių išvestinių finansinių priemonių pozicijų apribojimus; nustatyti 

teisę trečiųjų valstybių įmonėms teikti paslaugas neprofesionaliesiems klientams Lietuvos 

Respublikoje per įsteigtą filialą; įtvirtinti informacijos apie sandorius pranešimo paslaugų teikėjų 

licencijavimo ir veiklos reikalavimus. Pareiškėjų nuomone, įstatymo projektus būtina tobulinti, 

įvertinus visų pareiškėjų pasiūlymus ir pastabas. 

Lietuvos savivaldybių asociacija kreipėsi dėl Bibliotekų įstatymo Nr. I-920 61straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1734. Susipažinę su įstatymo projektu pareiškėjai pritaria 

bibliotekų vadovų penkerių metų kadencijų įvedimui ir tam, kad savivaldybių viešųjų bibliotekų 

vadovų kadencijų skaičius būtų neribojamas, nes Lietuvos regionai jau ir dabar susiduria su kultūros 

srities specialistų, ypač atitinkančių vadovams keliamus reikalavimus, trūkumu. Pareiškėjai siūlo 

atsižvelgti į jų teikiamas pastabas ir pasiūlymus. Apskričių viešųjų bibliotekų asociacija taip pat 

pritaria šiam įstatymo projektui ir siūlo svarstant įstatymo projekto pataisas atsižvelgti į jų 

pasiūlymus.

Lietuvos švietimo centrų darbuotojų asociacija, kreipėsi dėl Valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII-198 2, 3, 4, 7, 8, 14, 17 straipsnių ir 

5 priedo pakeitimo įstatymo projekto ir su juo susijusių klausimų. Pareiškėjų nuomone,  projekte 

nepagrįstai nereglamentuoti švietimo pagalbos įstaigų vadovų, jų pavaduotojų ir kitų pedagoginių 

darbuotojų, išskyrus specialiųjų pedagogų, logopedų, surdopedagogų ir tiflogopedų, pareiginės 

algos pastoviosios dalies koeficientai ir kiti darbo apmokėjimo kriterijai. Šiam įstatymo projektui 

pasiūlymus taip pat pateikė Lietuvos švietimo įstaigų vadovų profesinė sąjunga.

Lietuvos farmacijos sąjunga, VšĮ Lietuvos laisvosios rinkos institutas, Advokatų kontora 

„Dominas Derling“, Vaistų gamintojų asociacija, Lietuvos farmacijos sąjunga, Lietuvos farmacijos 

darbuotojų profesinė sąjunga, Lietuvos vaistinių asociacija, Nacionalinė vaistų prekybos asociacija 

kreipėsi dėl Farmacijos įstatymo pakeitimo projektų Nr. XIIIP-1744, Nr. XIIIP-1745. Pareiškėjai 

pateikė pastabas ir siūlymus, susijusius su nereceptinių vaistų pardavimo kanalų plėtimu, prašė 

atsisakyti radikaliai farmacijos sistemą keičiančių iniciatyvų.



3

Etninės globos taryba kreipėsi dėl Vardų ir pavardžių rašymo dokumentuose įstatymų 

projektų (Nr. XIIIP-535, XIIIP-471, XIIIP-1020, XIIP-1653(2), XIIP-1675, XIIP-3796). Taryba 

siūlo pirmajame Lietuvos Respublikos piliečio paso puslapyje rašyti asmenvardžius tik lietuviškais 

rašmenimis, o antrajame paso puslapyje leisti pageidaujantiems asmenims įrašyti savo 

asmenvardžius kitomis kalbomis, laikantis originalios tų asmenvardžių rašybos.

Lietuvos pramonininkų konfederacija kreipėsi dėl Trąšų įstatymo rengimo. Pritariama 

Vyriausybės iniciatyvai parengti nacionalinį įstatymą, kuris teisiškai reglamentuotų, kontroliuotų 

bei užtikrintų, kad į rinką patektų ir būtų naudojamos tik grėsmės sveikatai ir aplinkai nekeliančios 

trąšos.

Specialiųjų tyrimų tarnyba pateikė Administracinių nusižengimų kodekso papildymo 5931

straipsniu įstatymo projekto Nr. XIIIP-1695, Saugomų teritorijų įstatymo Nr. I-301 2 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1674, Politinių partijų įstatymo Nr. I-606 19 straipsnio 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 221 straipsniu įstatymo projekto Nr. XIIIP-1951, Valstybės 

tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1596 antikorupcinius 

vertinimus bei antikorupcinius vertinimus dėl teisės aktų, reglamentuojančių Nekilnojamojo 

kultūros paveldo vertinimo tarybų veiklą.

Gyventojai pateikė pastabas dėl Civilinio proceso kodekso nuostatų pakeitimo, Piliečių 

nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimo įstatymo Nr. VIII-359 21 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIIIP-1255; prašė išaiškinti Paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti 

įstatymo, Valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo 53 straipsnio, Pensijų šalpos įstatymo

nuostatas.

Parengė 
Dokumentų departamento Dokumentų valdymo skyriaus
Patarėja Jurgita Bieliūnienė
Tel. (8 5)  239 6789


	55627.docx

